(II) Relação entre a proposta apresentada e os objetivos e diretrizes do Programa

Ação 6702– Apoio a Projetos e Eventos de Educação, Divulgação e Popularização da Ciência,
Tecnologia e Inovação – PO - 0000 - "Apoio a Projetos e Eventos de Educação, Divulgação e
Popularização da Pesquisa e Desenvolvimento", no valor de R$ 1.200.000,00 (Hum milhão e
duzentos mil reais).

(III) Indicação do público alvo (sugere-se a indicação de faixas etárias e o apontamento de
números absolutos de previsão de alcance do público alvo)

O público-alvo da participação da ONC no CONGRESSO PLANETÁRIO DA ASE é constituído
por alunos das escolas públicas e particulares do 6º ao 9º Ano do Ensino Fundamental e das 1ª.